*Alia sunt  
terra, alati  
Cherubini.*

que nationes perfundant. Et quasi citò to-  
manti Prophetæ obtemperarent, subdit: *Ab  
alis terra laudes audivimus, gloriam justi. Ad  
inflar alarum esse ait ejusmodi prædictores,  
quibus Mariae gloria, una cum Chrifianæ  
doctrinæ luce, per totum defertur & spaciatur  
Orbem. Ubi observo, alas seu alas quan-  
doque in Sacra Scriptura usurpari pro Che-  
rubinis. Dan. 9. 27. Et erit in templo abomi-  
natio desolationis. Hebraicè pro templo est,  
ad alas, vel super alas: notaque Pagninus,  
per alas à nonnullis intelligi Cherubim. Non  
male; ut vides, viros Jesuitas & Cherubi-  
nos esse alatos, & alas terræ, quibus Maria-  
num firmamentum, & signum illud magnum  
perlustrat ac pervolat Mundum universum,  
pro salute gentium universarum.*

## §. XVII.

*Victoria Debora viris adaptatur Jesuitis.*

**1927** *H*uc revoco victoriam Debora, Barachi, & Jabelis uxoris Haber Cinae, quam reportarunt de Jabin Rege in Afor, & ejus Duce Sifara Jud. 4. & ipso suo celebrat Cantico Debora c. 5. Dicta recoluperius à n. 1740. usque ad 1751. ut bene historiam teneas, utriusque exercitus confi-  
ctum, triumphum, & exactas nominum, de quibus ibi mentio fit & quæ propheticæ sunt, etymologias. Debora proprieſſa erat populi Iraelitici, & iudex, qui cum imperio illum gubernabat. Perinde sonat Hebraicè, atque *apis*, Syriacè *duxtrix*. *Uxor Lapidot* appellatur, id est, *fæmina fulgorum, lampadum, fulgens, & corusca*. Sapientia, propria, confilio, & auctoritate suâ Barachum ad sautum populo procurandam, arma capienda, & cum Sifara confidendum, excita-  
vit, direxit, adjuvit. *Barac* autem etymon ei *fulgor, coruscatio, splendor*. Filius ejusdem Debora à nonnullis exstigmatatur, in quibus S. Ambrosius lib. de viduis, Barachum *Filiū Debora* sàpè appellat. Instructæ copiae ad Deboram, & Barachum aggregatae, prin-  
cipes fuerunt spontanei, Sapientes, Docto-  
res, Scribæ, ut probavimus n. 1742. *Jabin* Rex Chanaan, qui Iraelitas opprimebat, du-  
raque & longa divexabat servitute, *Rex in Afor* dicitur: id est, *Sapientia in fôno*, sive sapientia carnis inimica Deo; ut habes n. 1740. Sifara illius Dux, seu militia magister, interpretatur *equus videns*, sive *equum videns*, vel *infidelis, inobediens*. Exercitus ejus ex Chanæis constabat, captivis, depresso, humili hominum genere, & equis. Commititur à Barac pugna cum hoste numerosissimo, poten-  
tissimo, ferociſſimoque, illum in fugam vertit, pavore fractum, & conſernatum, non absque divino prodigo, & auxiliaribus copiis stellarum & Angelorum. Interim Sifara fugæ consulens ad tentorium *Jabel* uxoris Ha-  
ber Cinae pervenit; à qua altissimè soporatus interficitur clavo, quem in eis defixit tem-  
pora valentissimè. Significat autem *Jabelis* nomen *meditationem, & actionem*: *Haber* verò *congregationem, conventum, Societatem*. Tam uxor, quæ maritus scholis incumbe-  
bant, divinarum rerum periti, librorum, le-  
gumque peramantes, ut statui à n. 1745.

**1928** Quorum hæc? Vel me tacente, in-

ſitutum nostrum deprædicant, ingeniosè  
æquè ac solidè, ne dicam propheticè. Et ve-  
rò quis ignorat, beatissimam Dei Matrem ac  
Virginem appositissimè Debora comparari?

*Apem Debora significat. Nonne Maria apis*

*Debora 14.  
pus Deipar.  
ta, cui mi.  
litant 10.  
fuita.*

est mundissima, à qua Christus uti mellitus

favus elaboratus? Sic multi ex Patribus lo-

quantur relati infra ad v. 27. Nónne ipsa

*fæmina fulgorum, lampadum, corusca, & ful-  
gens, à qua omnes illuminantur?* Multa id

probantia habes suprà à n. 1012. & de Ma-

rianæ corporis splendore à n. 958. Nónne &

Prophetis, & Prophetarum Prophetisa, &

Chrifiani populi cum imperio gubernatrix?

Prophetia, virtute, præſentiā, hortatu, ac

monitu suo hostes omnes, qui vel nostrum

singulos, vel Ecclesiam totam oppugnant,

vincuntur, ac profligantur. Hæc plane, hæc

figurata Debora Ignatium nostrum, filium si-  
bi charissimum divinitus delegit, vocavit,

novoque Evangelicæ expeditionis bello præ-

fecit, tanquam *Baracum* alterum, verè *fulgor, splendore, coruscationem*, à fæmina fulgo-  
rum, corusca, & fulgente abundè acceptum.

Ille verò ex Virginis præscripto, sapientia, &

auctoritate novam excitavit militiam, novum

Ordinem, novâ *JESU* Societatem; id enim est, *Judic. 5. 8.*

*nova bella elegit Dominus: ex Hebraeo Ca-*

*jetanus: novos elegit Dominus: novum Du-*

*cem, novos milites, novum præliandi, vin-*

*cendique modum, & quidem novis armis.*

Milites illius nota sunt, quam Debora com-

mandat c. 5. 9. *Cor meum diligit Principes Ruper.*

*Iſraēl, qui propria voluntate obnubilis vos*

*discrimini. Milites non trahi necessitate, non*

*vi adacti, sed voluntate ducti, qui obsequan-*

*tur facilis & felicis vel in rebus arduis, &*

*vitæ discriminibus. Milites sapientes, Doc-*

*tore, Scribæ. Unde ex Hebraeo vertas cum*

*Ruperto lib. 1. de Trin. c. 5. Cor meum di-*

*ligit Doctores Iſraēl. Cum Chaldeo autem:*

*Cor meum ad Scribas Iſraēl. Et porrò ille*

*Debora, & Barachi exercitus tribus conſtabat*

*legionibus collectis ex Sapientibus, & Scri-*

*bis, & patet ex v. 14. & 15. & dictis suprà n.*

*1742. Quibus quodammodo propheticè de-*

*signantur tot Jelitarum cohortes a Deipara*

*& Ignatio collectæ, formatæque ex Docto-*

*ribus & Scribis sapientissimis, qui pugnant,*

*non plumatis sagittis, non vibratis hastis,*

*non strigis gladiis, sed Evangelicæ doctrinæ,*

*scriptoris calamis, & ſilo librorum innumerabili.*

Sic præmuniti hostes detriumphant numeroſiſſimos, potentissimos, ferociſſimos,